	

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
(REPUBLIC OF ALBANIA)

AUTORITETI I KONTROLLIT SHTETËROR TË EKSPORTEVE
· A.K.SH.E -
(STATE EXPORT CONTROL AUTHORITY)

	

KËRKESË
PËR  CERTIFIKATË E PËRDORUESIT TË FUNDIT OSE CERTIFIKATË NDËRKOMBËTARE IMPORTI  
PËR MALLRA USHTARAKE

APPLICATION FOR END USER CERTIFICATE 
OR INTERNATIONAL IMPORT CERTIFICATE
FOR MILITARY GOODS

	
	Lloji:   
     (Type)                                              
	CERTIFIKATË E PËRDORUESIT TË FUNDIT (END USER CERTIFICATE)                                □                             
CERTIFIKATË NDËRKOMBËTARE IMPORTI ( INTERNATIONAL IMPORT CERTIFICATE )   □

	
	1. Importuesi
(Importer)      

Adresa 
(Address)

Telefoni 	                                         
(Telephone) 	                         

Emri i bankës 
(Bank name)

Llogaria bankare
(Bank account)

NIPT
(Fiscal code)

Faqja e internetit
(Website)
	2. Eksportuesi
(Exporter)      

Adresa 
(Address)

Telefoni 	                                         
(Telephone) 	                         

NIPT
(Fiscal code)

	
	
	4. Shteti i origjinës
(Country of origin)
	
	Kodi i shtetit (Country code)

	
	3. Përdoruesi i fundit
(End-User)

Adresa 
(Address)

Telefoni 	                                         
(Telephone) 	                         

NIPT
(Fiscal code)








	5. Shteti Importues
(Importing country)
	Kodi i shtetit (Country code)

	
	
	6. Shteti i destinacionit të fundit
(Destination country)
	Kodi i shtetit
[bookmark: _GoBack](Country code)

	
	
	7. Qëllimi i përdorimit të fundit
(End use purpose)

	
	8. Përshkrimi i mallrave
 (Description of goods)
	9. Kodi Doganor i mallit
(Customs tariff code no.)
	10. Kodi sipas listës së kontrollit (Control lists code no.)
	11. Sasia
(Quantity)
	12.Vlera në monedhën e pagesës
(value in currency of payment)

	
	
	
	
	Njesia
(Unit)
	Shifra   
 (Amount)

	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	13. Totali
(Total)





	

	DEKLARATË SIPAS TIPIT TË CERTIFIKATËS SË KËRKUAR
(DECLARATION ACCORDING TO THE TYPE OF THE CERTIFICATE REQUESTED)
	14. Administratori/ Përfaqesuesi ligjor
 (Administrator/ Legal representative)

	
	Deklaratë, certifikatë e përdoruesit të fundit:                    □
(Statement of end user certificate :)

Me këtë deklaratë importuesi merr përsipër:
(hereby the importer has undertaken:)
· të importojë në Republikën e Shqipërisë artikujt e sipërpërmendur.
(to import into the Republic of Albania the above-mentioned items.)
· të mos i devijojnë apo ri-eksportojë në një destinacion tjetër, përveçse me autorizimin e autoriteteve kompetente Shqiptare dhe autorizimin e shtetit Eksportues.
(not to divert or re-export them to another destination except with the authorisation of the competent Albanian authorities and authorisation of the state of Export).
· të njoftojë autoritetet kompetente shqiptare për çdo ndryshim thelbësor në fakte ose qëllime të deklaruara.
(to notify the competent albanian authorities of any substancial changes in the facts or declared intentions.)
· mallrat nuk do të përdoren për qëllime të lidhura me armët kimike, biologjike, ose bërthamore, ose raketa të afta për shpërndarjen e këtyre armëve.
(the goods will not be used for purpose connected with chemical biological or nuclear weapons or missiles capable of delivering such weapons.)


	Deklaratë, certifikatë ndërkombëtare importi:                 □
(Statement of international import certificate:)

Me këtë deklaratë importuesi merr përsipër:
(hereby the importer has undertaken:)
· të importojë në Republikën e Shqipërisë artikujt e sipërpërmendur.
(to import into the Republic of Albania the above-mentioned items.)
· të mos i devijojnë apo ri-eksportojë në një destinacion tjetër, përveçse me autorizimin e autoriteteve kompetente Shqiptare.
(not to divert or re-export them to another destination except with the authorisation of the competent Albanian authorities.)
· të njoftojë autoritetet kompetente shqiptare për çdo ndryshim thelbësor në fakte ose qëllime të deklaruara.
(to notify the competent albanian authorities of any substancial changes in the facts or declared intentions.)
· mallrat nuk do të përdoren për qëllime të lidhura me armët kimike, biologjike, ose bërthamore, ose raketa të afta për shpërndarjen e këtyre armëve.
(the goods will not be used for purpose connected with chemical biological or nuclear weapons or missiles capable of delivering such weapons.)

	
	15. Deklaroj nën pergjegjesinë time personale dhe ligjore se i gjithë informacioni që përmban kjo kërkesë është i saktë dhe kërkoj lëshimin e certifikatës nga Autoriteti I Kontrollit Shtetëror të Eksporteve
(I hereby certify on my personal responsibility that all information in this application is accurate and I therefore ask for the issuing of the certificate by the Albanian State Export Control Authority)
  
        Emri, pozicioni, firma e autorizuar, vula
        (Name, title, authorized signature, stamp)                                                                                                                                               Data/ Date
   



